



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างที่อยู่อาศัยให้กับผู้ด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างที่อยู่อาศัยให้กับผู้ด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำนวน 1 หลัง รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 158/2558 ลงวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ราคากลางของงานก่อสร้างฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ 399,000 บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มครองซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มครองเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 5 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 7 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ...

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 300 บาท ได้ที่กองคลัง องค์การบริหารส่วน
จังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ ...22... กรกฎาคม 2558 ถึงวันที่5..... สิงหาคม 2558 ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0 – 4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างที่อยู่อาศัยให้กับผู้ด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ 2558
ตำบลนาหว้า อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 400,000 บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป อาคาร คสล. 1 ชั้น พื้นที่ไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม. ผนังก่ออิฐบล็อกฉาบเรียบทาสี
หลังคาโครงเหล็กมุงหลังคาเหล็กกรีด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558
เป็นเงิน 399,000 บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 6 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ก) จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายบวร ชินอ้วน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.2 นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน กรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.3 นายสุเมธ มาเมือง กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างที่อยู่อาศัยให้กับผู้ด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ 2558

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาหว้า อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แนบ

จำนวน

7

แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	399,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณ (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	399,000.00	**
		399,000.00	

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายพิรพัฒน์ มุมอ่อน)
สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายสุเมธ มาเมือง)
วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายบวร ชินอ้วน)
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

แบบ ปร.5(ก)

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2558

□ เฉลี่ยค่าประมาณราคา 8,312.50 บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายบวร ชินอ้วน)
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างที่อยู่อาศัยให้กับผู้ด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ 2558

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนาหว้า อำเภอเวียง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	กลุ่มงานที่ 1 : ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	1. งานโครงสร้าง คสล.							
1	ดินชุดและถมดิน	ลบ.ม.	4.00	-	-	148.00	592.00	592.00
2	ดินถมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	55.00	57.95	3,187.25	96.00	5,280.00	8,467.25
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	4.00	327.00	1,308.00	91.00	364.00	1,672.00
4	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 140 กก./ชม. ² (ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	0.20	2,261.00	452.20	390.00	78.00	530.20
5	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย 210 KSC (รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	10.00	2,289.00	22,890.00	480.00	4,800.00	27,690.00
6	ไม้แบบ (ลด 20% ใช้ 80%)	ตร.ม.	30.00	213.00	6,390.00	-	-	6,390.00
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ + ไม้คร่าว	ตร.ม.	25.00	-	-	130.00	3,250.00	3,250.00
7	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเสริม SR. 24 RB 6 มม. (น้ำหนัก 2.22 กก./เส้น)	ตัน	0.0732	18,943.00	1,386.63	3,396.00	248.59	1,635.21
	- เหล็กเสริม SD. 30 DB 12 มม. (น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น)	ตัน	0.2131	20,560.00	4,381.34	3,396.00	723.69	5,105.02
8	ตะปู	กก.	6.00	51.00	306.00	-	-	306.00
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	10.00	44.00	440.00	-	-	440.00
10	เหล็ก wire mesh ๑ 4 มม.# 0.20ม.	ตร.ม.	70.00	32.00	2,240.00	5.00	350.00	2,590.00
11	เสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.15x0.15x4.50 ม.	ตัน	15.00	1,250.00	18,750.00	-	-	18,750.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	รวมราคางานโครงสร้าง คสล.				61,731.41		15,686.27	77,417.69
	2. งานโครงสร้างเหล็ก							
1	เหล็ก C 75x45x15x2.3 mm. (แป)	ท่อน	22.00	544.00	11,968.00	-	-	11,968.00
2	เหล็ก C 100x50x20x2.3 mm. (อะเส)	ท่อน	12.00	651.00	7,812.00	-	-	7,812.00
3	เหล็ก C 100x50x20x2.3 mm. (จันทัน)	ท่อน	18.00	651.00	11,718.00	-	-	11,718.00
4	เหล็ก C 100x50x20x2.3 mm. (อกไก่)	ท่อน	2.00	651.00	1,302.00	-	-	1,302.00
5	ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็ก	ตร.ม.	110.00	-	-	100.00	11,000.00	11,000.00
	รวมราคางานโครงสร้างเหล็ก				32,800.00		11,000.00	43,800.00
	3. งานผนัง - ตกแต่งผิวผนัง							
1	งานผนังก่ออิฐฉาบปูน	ตร.ม.	8.00	334.00	2,672.00	75.00	600.00	3,272.00
2	งานผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	104.00	94.00	9,776.00	55.00	5,720.00	15,496.00
3	งานผนังอิฐบล็อกฉาบปูนภายนอกกันฝน	ตร.ม.	2.00	106.00	212.00	55.00	110.00	322.00
4	งานฉาบปูนเรียบ ผนัง หน้า 1.5 ซม.	ตร.ม.	116.00	40.00	4,640.00	82.00	9,512.00	14,152.00
5	งานฉาบผนังปูนแต่งร่องโชว์แนว	ตร.ม.	88.00	20.00	1,760.00	32.00	2,816.00	4,576.00
6	ผนังบุกระเบื้องเซรามิคขนาด 8" x 10"	ตร.ม.	12.00	293.00	3,516.00	138.00	1,656.00	5,172.00
7	ผนังไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 0.60x1.20 ม.	ตร.ม.	8.00	173.00	1,384.00	108.00	864.00	2,248.00
	รวมราคางานผนัง - ตกแต่งผิวผนัง				23,960.00		21,278.00	45,238.00
	4. งานตกแต่งผิวพื้น							
1	พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	40.00	290.00	11,600.00	125.00	5,000.00	16,600.00
2	พื้นปูกระเบื้องเซรามิคชนิดกันลื่น ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	8.00	293.00	2,344.00	125.00	1,000.00	3,344.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
3	พื้น คสล. ชัดเรียบ	ตร.ม.	15.00	20.00	300.00	40.00	600.00	900.00
4	พื้น คสล. ชัดหยาบ	ตร.ม.	20.00	20.00	400.00	30.00	600.00	1,000.00
	รวมราคางานตกแต่งผิวพื้น				14,644.00		7,200.00	21,844.00
	5. งานประตู - หน้าต่าง							
1	ป1 ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 1.60 x 2.00 ม.	ชุด	1.00	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00
2	ป2 ประตูบานเลื่อนไม้อัดยางชนิดใช้ภายนอก ขนาด 0.90x2.00 ม.	ชุด	1.00	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00
3	ป3 ประตูบานเลื่อนไม้อัดยางชนิดใช้ภายนอก ขนาด 0.90x2.00 ม. ด้านในห้องน้ำติดแผ่นสังกะสี	ชุด	1.00	2,800.00	3,000.00	300.00	300.00	3,300.00
4	ป4 ประตูบานเปิดไม้แผ่นซีก ขนาด 0.70 x 1.80 ม.	ชุด	1.00	1,500.00	1,500.00	300.00	300.00	1,800.00
5	น1 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 1.20 x 1.15 ม.	ชุด	2.00	2,400.00	4,800.00	100.00	200.00	5,000.00
6	น2 หน้าต่างไม้บานเปิด ขนาด 1.20 x 1.15 ม.	ชุด	2.00	1,200.00	2,400.00	100.00	200.00	2,600.00
7	น3 หน้าต่างบานเกล็ดปรับมุม กระงะกลีชา ขนาด 0.70 x 1.15 ม.	ชุด	1.00	950.00	950.00	100.00	100.00	1,050.00
8	เหล็กดัดหน้าต่าง ขนาด 1.20 x 1.15 ม.	ชุด	2.00	1,200.00	2,400.00	100.00	200.00	2,600.00
	รวมราคางานประตู - หน้าต่าง				23,550.00		1,600.00	25,150.00
	6. งานหลังคา							
1	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.28 มม.	ตร.ม.	110.00	100.00	11,000.00	70.00	7,700.00	18,700.00
2	ครอบสันหลังคาเมทัลชีท หนา 0.28 มม.	ม.	12.00	65.00	780.00	50.00	600.00	1,380.00
3	ครอบข้างหลังคาเมทัลชีท หนา 0.28 มม.	ม.	20.00	65.00	1,300.00	50.00	1,000.00	2,300.00
4	อุปกรณ์ยึดหลังคา	ตัว	852.00	2.00	1,704.00	-	-	1,704.00
5	เชิงชายไม้สังเคราะห์ที่เพอร์ซิเมนต์ แบบหน้า 8"	ม.	80.00	30.00	2,400.00	35.00	2,800.00	5,200.00
6	โพงวัดยึดหลังคาไม้เนื้อแข็งกึ่ง	อัน	2.00	550.00	1,100.00	60.00	120.00	1,220.00
	รวมราคางานหลังคา				18,284.00		12,220.00	30,504.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน	
7. งานฝ้าเพดาน									
1	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	20.00	251.00	5,020.00	46.00	920.00	5,940.00	
2	ฝ้าแผ่นโพลีเอสเตอร์ หนา 4 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	20.00	173.00	3,460.00	63.00	1,260.00	4,720.00	
3	ไม้มอบฝ้าเพดาน	เส้น	10.00	50.00	500.00	25.00	250.00	750.00	
	รวมราคางานฝ้าเพดาน				8,980.00		2,430.00	11,410.00	
8. งานสุขภัณฑ์									
1	โถนั่งราบบแบบไม่มีถังพักน้ำ	ชุด	1.00	1,800.00	1,800.00	105.00	105.00	1,905.00	
2	ฝักบัวสายอ่อน	ชุด	1.00	250.00	250.00	70.00	70.00	320.00	
3	สายชำระ	ชุด	1.00	490.00	490.00	70.00	70.00	560.00	
4	ก๊อคน้ำบอกลวทองเหลือง ขนาด 1/2"	ตัว	2.00	110.00	220.00	25.00	50.00	270.00	
5	ตะแกรงระบายน้ำทั้ง Ø 3" (เหล็กชุโครเมียม)	อัน	1.00	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00	
6	ราวจับสแตนเลสตัวแอล	ชุด	1.00	1,200.00	1,200.00	70.00	70.00	1,270.00	
7	ราวจับสแตนเลสพร้อมขาตั้งกับพื้น	ชุด	1.00	1,500.00	1,500.00	70.00	70.00	1,570.00	
8	ชุดกระจกเงาพร้อมที่วางของและแขวนผ้า	ชุด	1.00	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
9	ราวแขวนผ้า	ชุด	1.00	120.00	120.00	70.00	70.00	190.00	
	รวมราคางานสุขภัณฑ์				6,080.00		645.00	6,725.00	
9. งานทาสี									
1	สีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	80.00	35.00	2,800.00	30.00	2,400.00	5,200.00	
2	สีน้ำพลาสติกภายนอก	ตร.ม.	120.00	36.00	4,320.00	30.00	3,600.00	7,920.00	
3	สีน้ำพลาสติก (ฝ้าเพดาน)	ตร.ม.	40.00	35.00	1,400.00	30.00	1,200.00	2,600.00	
4	สีกันสนิม	ตร.ม.	60.00	42.00	2,520.00	35.00	2,100.00	4,620.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
5	สีน้ำมัน	ตร.ม.	40.00	44.00	1,760.00	38.00	1,520.00	3,280.00
6	สีย้อมไม้	ตร.ม.	6.00	120.00	720.00	45.00	270.00	990.00
	รวมราคางานทาสี				13,520.00		11,090.00	24,610.00
10. งานเบ็ดเตล็ด								
1	ป้ายครีกลี พร้อมติดตั้งเกอรั้อความ ขนาด 0.40x0.60 ม.	ชุด	1.00	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00
2	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00
	รวมราคางานเบ็ดเตล็ด				3,900.00		-	3,900.00
11. งานระบบไฟฟ้า								
1	ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต(Consumer Unit) 20 A 6 ลูกย่อย 1 Phase	ชุด	1.00	2,130.00	2,130.00	500.00	500.00	2,630.00
2	โคมไฟเปลือยสำเร็จรูป หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x18 W	ชุด	2.00	270.00	540.00	120.00	240.00	780.00
3	โคมไฟดาวไลท์ พร้อมหลอดคอมแพคฟลูออเรสเซนต์ 20 W	ชุด	3.00	350.00	1,050.00	120.00	360.00	1,410.00
4	สายไฟ THW 1x1.5 sq.mm	เมตร	50.00	6.72	336.00	-	-	336.00
5	สายไฟ THW 1x2.5 sq.mm	เมตร	50.00	9.81	490.50	-	-	490.50
6	ท่อ PVC 1/2" (เส้นละ 4 เมตร)	เส้น	5.00	45.50	227.50	-	-	227.50
7	สวิตซ์ทางเดียว	ชุด	7.00	37.00	259.00	-	-	259.00
8	ตัวรับคู่แบบมีสายดิน	ชุด	4.00	162.00	648.00	120.00	480.00	1,128.00
9	อุปกรณ์ประกอบ	งาน	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	รวมราคางานไฟฟ้า				6,681.00		1,580.00	8,261.00
12. งานระบบสุขาภิบาล								
1 งานเดินท่อน้ำทิ้งท่อ PVC ชั้น 8.5								
1	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	2.00	257.01	514.02	-	-	514.02
2	ท่อ PVC ขนาด Ø 4" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	2.00	1,074.77	2,149.54	-	-	2,149.54
2 งานเดินท่อน้ำดีท่อ PVC ชั้น 13.5								
3	ท่อ PVC ขนาด Ø 1 1/2" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	5.00	49.53	247.65	-	-	247.65

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
4	ท่อ PVC ขนาด ๑ 3/4" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	8.00	58.88	471.04	-	-	471.04
5	ชุดมิเตอร์น้ำ	ชุด	1.00	250.00	250.00	-	-	250.00
6	VALVE	ชุด	3.00	110.00	330.00	-	-	330.00
7	ท่อซีเมนต์กลาง ๑ 0.80 ม.	ท่อน	6.00	233.00	1,398.00	167.00	1,002.00	2,400.00
8	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ๑ 0.80 ม.	อัน	2.00	112.00	224.00	-	-	224.00
9	ท่อซีเมนต์ใยหิน ๑ 0.15 ม. (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	6.00	168.00	1,008.00	-	-	1,008.00
10	บ่อพักน้ำ คสล. สำเร็จรูป ขนาด 0.40x0.40 ม.	ชุด	3.00	250.00	750.00	-	-	750.00
11	ถังเก็บน้ำ PVC ขนาด 1,000 ลิตร	ถัง	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
12	อุปกรณ์ยึดท่อ (คิด 10 % ของราคาวัสดุและค่าแรง)	เหมา	1.00	338.00	338.00	-	-	338.00
13	ค่าแรงเดินระบบท่อประปา - สุขาภิบาล (คิด 30 % ของราคาวัสดุ)	ชุด	1.00	-	-	3,204.00	3,204.00	3,204.00
	รวมราคางานระบบสุขาภิบาล				10,680.25			14,886.25
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				224,810.66			313,745.94

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายพัชรพัฒน์ มุมนอน)

สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายสุเมธ มานเมือง)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายบวร ชินอ้วน)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง